

Идентификационный номер СОУТ: 78263

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Вольтер Сергей
Юрьевич

(подпись)

(фамилия, инициалы)

«13» июня 2014 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы
"Московский государственный театр "Ленком Марка Захарова"

(полное наименование работодателя)

127006, г. Москва, Малая Дмитровка, д. 6

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7707062124

(ИНН работодателя)

1037739059820

(ОГРН работодателя)

92.31.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



Волкова Галина Васильевна

(Ф.И.О.)

(дата)



Белова Татьяна Михайловна

(Ф.И.О.)

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Юнитал-М"

(полное наименование организации)

2. 101000, г. Москва, Малый Златоустинский пер., дом 6, стр.2; 8 (495) 780-14-12; info@unitalm.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 455

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 20.04.2017

5. ИНН 7706238953

6. ОГРН организации 1037739086725

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21AO24	27 октября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	-	Паклин Иван Александрович	Начальник лаборатории	-	-	-
2	18.02.2020-21.02.2020; 26.02.2020	Буянов Александр Олегович	Старший инженер	-	-	-
3	-	Саркисова Элина Эдуардовна	Старший инженер	003 0001575	21 апреля 2015 г.	1459
4	17.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020; 25.02.2020	Грибан Виктория Валерьевна	Руководитель группы	-	-	-

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	19.02.2020; 21.02.2020	Химический фактор	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	416185	12.11.2020
2	19.02.2020; 21.02.2020	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	316218	03.07.2020
3	19.02.2020; 21.02.2020	Химический фактор	Ручной насос-пробоотборник НП-3М	18166-99	3650	31.03.2020
4	19.02.2020; 21.02.2020	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[СЗН6О-10,0]	24321-13	3-04	02.04.2020
5	19.02.2020	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[уайт-спирит-4,0]	24321-13	25-04	15.04.2020

6	21.02.2020	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[Cl2-0,2]	24321-13	28-04	24.03.2020
7	26.02.2020	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	401413	12.02.2021
8	26.02.2020	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Анализатор аэрозоля Капотак модель 3521	38050-08	180160	10.02.2021
9	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Шум	Дальномер лазерный «Leica DISTO D2»	38321-16	1284060655	17.07.2020
10	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Шум	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	238617	29.04.2021
11	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Шум	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	401413	12.02.2021
12	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А исполнение HF (Белая)	48906-12	БФ180582	31.03.2020
13	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Шум	Акустический калибратор SV30А	32572-06	7450	31.03.2020
14	18.02.2020	Инфразвук	Дальномер лазерный «Leica DISTO D2»	38321-16	1284060655	17.07.2020
15	18.02.2020	Инфразвук	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	238617	29.04.2021
16	18.02.2020	Инфразвук	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	401413	12.02.2021
17	18.02.2020	Инфразвук	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А исполнение HF (Белая)	48906-12	БФ180582	31.03.2020
18	18.02.2020	Инфразвук	Акустический калибратор SV30А	32572-06	7450	31.03.2020
19	18.02.2020	Вибрация общая	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	238617	29.04.2021
20	18.02.2020	Вибрация общая	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	401413	12.02.2021
21	18.02.2020	Вибрация общая	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А исполнение HF (Белая)	48906-12	БФ180582	31.03.2020
22	18.02.2020	Вибрация общая	Вибратор калибровочный 4294	14925-95	1431510	17.11.2020
23	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	238617	29.04.2021
24	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Вибрация локальная	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	401413	12.02.2021
25	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра Экофизика-110А исполнение HF (Белая)	48906-12	БФ180582	31.03.2020
26	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Вибрация локальная	Вибратор калибровочный 4294	14925-95	1431510	17.11.2020
27	21.02.2020	Переменное	Дальномер лазерный	38321-16	1284060655	17.07.2020

		электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	«Leica DISTO D2»			
28	21.02.2020	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	401413	12.02.2021
29	21.02.2020	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров электрического и магнитного полей трехкомпонентный ВЕ-метр, модификация 50Гц	59851-15	9216	02.12.2020
30	18.02.2020-20.02.2020	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр Эколайт (модель 02)	43795-10	ФГ-01 №00729-12, БОИ-02 №00246-11	14.07.2020
31	18.02.2020-20.02.2020	Световая среда	Мультиметр цифровой FLUKE 15B	45248-10	18730605	11.04.2020
32	18.02.2020-20.02.2020	Световая среда	Дальномер лазерный «Leica DISTO D2»	38321-16	1284060655	17.07.2020
33	17.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020; 25.02.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	416185	12.11.2020
34	17.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020; 25.02.2020	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Metro CONDROL 60	44113-10	00110351	25.03.2020
35	17.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020; 25.02.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00840	04.07.2020
36	17.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020; 25.02.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный АЦД/У-0,1/ИИ-1	67638-17	6231	26.09.2020
37	18.02.2020-19.02.2020; 21.02.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный ИНТЕГРАЛ С-01	44154-16	416185	12.11.2020

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

Генеральный директор
Козлов Евгений
Анатольевич

Ф.И.О.

26 февраля 2020 г.

(дата)

М.П.



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры города Москвы "Московский государственный театр "Ленком Марка Захарова"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	136	136	2	134	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	371	371	11	360	0	0	0	0	0
из них женщин	152	152	2	150	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (дней)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дней)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дней)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дней)	Лечебно-профилактическое питание (дней)	Льготное пенсионное обеспечение (дней)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
01. Административно-управленческий персонал																										
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет директора), РЗ № 02 (сцена), РЗ № 03 (выезды).																										
001.01-5/20	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 002 - РЗ № 01 (кабинет заместителя директора), РЗ № 02 (выезды).																										
002.01-5/20	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 003 - РЗ № 01 (кабинет № 710), РЗ № 02 (выезды).																										
003.01-5/20	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 004 - РЗ № 01 (кабинет № 133), РЗ № 02 (помещения театра).																										

стр. 1 из 9



004.01-5/20	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 005 - РЗ № 01 (кабинет № 137), РЗ № 02 (помещения театра).																											
005.01-5/20	Главный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 006 - РЗ № 01 (кабинет № 136), РЗ № 02 (помещения театра).																											
006.01-5/20	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 007 - РЗ № 01 (кабинет № 139), РЗ № 02 (помещения театра).																											
007.01-5/20	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 008 - РЗ № 01 (кабинет № 115).																											
008.01-5/20	Начальник отдела (начальник отдела кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
009.01-5/20	Старший инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 009 - РЗ № 01 (кабинет № 226), РЗ № 02 (склад).																											
010.01-5/20	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 010 - РЗ № 01 (кабинет № 712), РЗ № 02 (помещения театра).																											
011.01-5/20	Специалист (специалист гражданской обороны)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 011 - РЗ № 01 (кабинет № 709), РЗ № 02 (помещения театра).																											
012.01-5/20	Начальник службы (руководитель службы охраны труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 012 - РЗ № 01 (кабинет № 227), РЗ № 02 (помещения театра).																											
013.01-5/20	Начальник отдела (начальник отдела по административно-хозяйственному обеспечению и жилищному фонду)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 013 - РЗ № 01 (кабинет № 111).																											
014.01-5/20	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 014 - РЗ № 01 (кабинет № 111), РЗ № 02 (выезды).																											
015.01-5/20	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
02. Административно-управленческий персонал/Бухгалтерия																											
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет главного бухгалтера).																											
016.02-5/20	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 002 - РЗ № 01 (кабинет № 111).																											
017.02-5/20	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 003 - РЗ № 01 (кабинет № 110).																											
018.02-5/20	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03. Административно-управленческий персонал/Планово-экономический отдел																											
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 217).																											
019.03-5/20	Начальник отдела (начальник планово-экономического отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 002 - РЗ № 01 (кабинет № 110).																											
020.03-5/20	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
04. Административно-управленческий персонал/Тендерный отдел																											
№ 002 - РЗ № 01 (кабинет № 216).																											
021.04-5/20	Начальник отдела (начальник тендерного отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
022.04-5/20	Старший специалист (старший спе-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

стр. 2 из 9


061.13-5/20	Техник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
№ 004 - РЗ № 01 (видеоаппаратная), РЗ № 02 (сцена).																									
062.13-5/20	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14. Художественно-постановочная часть/Электронный цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 446), РЗ № 02 (помещение театра).																									
063.14-5/20	Заведующий цехом	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
064.14-5/20	Ведущий электроник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
065.14-5/20	Электроник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15. Художественно-постановочная часть/Реквизиторский цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 310), РЗ № 02 (сцена), РЗ № 03 (репетиционный зал), РЗ № 04 (выезды).																									
066.15-5/20	Заведующий цехом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 002 - РЗ № 01 (кабинет № 310), РЗ № 02 (сцена), РЗ № 03 (репетиционный зал).																									
067.15-5/20	Реквизитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 003 - РЗ № 01 (кабинет № 310), РЗ № 02 (сцена).																									
068.15-5/20	Реквизитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16. Художественно-постановочная часть/Костюмерный цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 405), РЗ № 02 (хранилище), РЗ № 03 (помещение театра).																									
069.16-5/20	Заведующий цехом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 002 - РЗ № 01 (помещение № 046 - прачечная), РЗ № 02 (комната отдыха).																									
070.16-5/20	Костюмер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 003 - РЗ № 01 (хранилище), РЗ № 02 (помещение театра).																									
071.16-5/20	Костюмер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17. Художественно-постановочная часть/Гримёрный цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 417), РЗ № 02 (помещение театра).																									
072.17-5/20	Заведующий цехом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
073.17-5/20	Гримёр-пастижер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18. Художественно-постановочная часть/Бутафорский цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 427), РЗ № 02 (бутафорская), РЗ № 03 (сцена).																									
074.18-5/20	Заведующий цехом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 002 - РЗ № 01 (бутафорская), РЗ № 02 (помещение механического цеха), РЗ № 03 (сцена).																									
075.18-5/20	Бутафор (бутафор-декоратор)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
076.18-5/20	Бутафор	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	доп.	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19. Художественно-постановочная часть/Столярный цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (столярный цех), РЗ № 02 (сцена).																									
077.19-5/20	Заведующий цехом	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
078.19-5/20	Столяр по изготовлению декораций	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20. Художественно-постановочная часть/Пошивочный цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 448).																									
079.20-5/20	Заведующий цехом	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
080.20-5/20	Закройщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 002 - РЗ № 01 (кабинет № 64 - мастерская).																									
081.20-5/20	Обувщик по ремонту обуви	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21. Художественно-постановочная часть/Механический цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (помещение механического цеха), РЗ № 02 (сварочный пост), РЗ № 03 (бутафорская), РЗ № 04 (сцена).																									

082.21-5/20	Заведующий цехом	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 002 - РЗ № 01 (помещение механического цеха), РЗ № 02 (сварочный пост), РЗ № 03 (сцена).																									
083.21-5/20	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
084.21-5/20	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22. Художественно-постановочная часть/Электронно-механический цех																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 204), РЗ № 02 (помещение театра).																									
085.22-5/20	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
086.22-5/20	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
087.22-5/20	Ведущий электроник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23. Художественно-постановочная часть/Отдел по обслуживанию компьютеров, оргтехники, сети и телефонии																									
№ 001 - РЗ № 01 (кабинет № 17а).																									
088.23-5/20	Начальник отдела (начальник отдела по обслуживанию компьютеров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
089.23-5/20	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
090.23-5/20	Техник-программист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24. Хозяйственно-технический персонал																									
№ 001 - РЗ № 01 (помещение № 046 - прачечная), РЗ № 02 (комната отдыха).																									
091.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 002 - РЗ № 01 (производственные цехи), РЗ № 02 (комната отдыха).																									
092.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 003 - РЗ № 01 (кабинеты и лестницы), РЗ № 02 (санитарная комната), РЗ № 03 (комната отдыха).																									
093.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 004 - РЗ № 01 (сцена), РЗ № 02 (санитарная комната), РЗ № 03 (комната отдыха).																									
094.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 005 - РЗ № 01 (зрительный зал), РЗ № 02 (комната отдыха).																									
095.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 006 - РЗ № 01 (фойе), РЗ № 02 (санитарная комната), РЗ № 03 (комната отдыха).																									
096.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 007 - РЗ № 01 (репетиционные залы), РЗ № 02 (санитарная комната), РЗ № 03 (комната отдыха).																									
097.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 008 - РЗ № 01 (санитарные узлы), РЗ № 02 (санитарная комната), РЗ № 03 (комната отдыха).																									
098.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 009 - РЗ № 01 (гримерные), РЗ № 02 (санитарная комната), РЗ № 03 (комната отдыха).																									
099.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
№ 010 - РЗ № 01 (входная группа), РЗ № 02 (санитарная комната), РЗ № 03 (комната отдыха).																									
100.24-5/20	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Волкова Галина Васильевна <small>(Ф.И.О.)</small>	_____
Руководитель службы охраны труда <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Белова Татьяна Михайловна <small>(Ф.И.О.)</small>	_____

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1459 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	 <small>(подпись)</small>	Саркисова Элина Эдуардовна <small>(Ф.И.О.)</small>	03.06.2020 <small>(дата)</small>
--	---	--	-------------------------------------

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Юнитал-М"; Регистрационный номер - 455 от 20.04.2017	
<small>(наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21AO24	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 27.10.2016

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 5/20-3Э
по результатам специальной оценки условий труда

03.06.2020

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- Приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

- Приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № от проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение культуры города Москвы "Московский государственный театр "Ленком Марка Захарова"; Адрес: 127006, г. Москва, Малая Дмитровка, д. 6

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору Контракт № 5/20 от 07.02.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования "Юнитал-М"; 101000, г. Москва, Малый Златоустинский пер., дом 6, стр.2; Регистрационный номер - 455 от 20.04.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Саркисова Элина Эдуардовна (№ в реестре: 1459)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 136

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 001.01-5/20. Директор (1 чел.);
- 002.01-5/20. Заместитель директора (1 чел.);
- 003.01-5/20. Заместитель директора (1 чел.);
- 004.01-5/20. Заместитель директора (1 чел.);
- 005.01-5/20. Главный администратор (1 чел.);
- 006.01-5/20. Старший администратор (1 чел.);
- 007.01-5/20. Главный энергетик (1 чел.);
- 008.01-5/20. Начальник отдела (начальник отдела кадров) (1 чел.);
- 009.01-5/20. Старший инспектор по кадрам (1 чел.);
- 010.01-5/20. Заведующий складом (1 чел.);
- 011.01-5/20. Специалист (специалист гражданской обороны) (1 чел.);
- 012.01-5/20. Начальник службы (руководитель службы охраны труда) (1 чел.);
- 013.01-5/20. Начальник отдела (начальник отдела по административно-хозяйственному обеспечению и жилищному фонду) (1 чел.);

014.01-5/20. Ведущий юрисконсульт (1 чел.);
015.01-5/20. Ведущий юрисконсульт (1 чел.);
016.02-5/20. Главный бухгалтер (1 чел.);
017.02-5/20. Ведущий бухгалтер (1 чел.);
018.02-5/20. Ведущий бухгалтер (1 чел.);
019.03-5/20. Начальник отдела (начальник планово-экономического отдела) (1 чел.);
020.03-5/20. Экономист (1 чел.);
021.04-5/20. Начальник отдела (начальник тендерного отдела) (1 чел.);
022.04-5/20. Старший специалист (старший специалист по закупкам) (1 чел.);
023.05-5/20. Заведующий художественно-постановочной частью (1 чел.);
024.05-5/20. Главный художник (1 чел.);
025.05-5/20. Художник-модельер (художник-модельер театрального костюма) (1 чел.);
026.05-5/20. Художественный редактор (1 чел.);
026.05-1-5/20А (026.05-5/20). Художественный редактор (1 чел.);
027.05-5/20. Помощник художественного руководителя (1 чел.);
028.05-5/20. Редактор (1 чел.);
028.05-1-5/20А (028.05-5/20). Редактор (1 чел.);
029.05-5/20. Помощник художественного руководителя (помощник художественного руководителя по труппе) (1 чел.);
030.05-5/20. Помощник режиссера 1 категории (1 чел.);
031.05-5/20. Помощник режиссера (3 чел.);
032.05-5/20. Художник по свету (1 чел.);
033.05-5/20. Аккомпаниатор-концертмейстер (2 чел.);
034.05-5/20. Балетмейстер (1 чел.);
035.05-5/20. Хормейстер (1 чел.);
036.05-5/20. Заведующий музыкальной частью (1 чел.);
037.05-5/20. Режиссер-постановщик (2 чел.);
038.05-5/20. Художник-технолог сцены (1 чел.);
039.05-5/20. Заместитель заведующего музыкальной частью (1 чел.);
040.06-5/20. Артист драмы (86 чел.);
041.07-5/20. Артист оркестра (9 чел.);
042.08-5/20. Артист хора (12 чел.);
043.09-5/20. Заведующий службой (1 чел.);
044.09-5/20. Ведущий инженер (3 чел.);
045.09-5/20. Инженер (3 чел.);
046.09-5/20. Звукорежиссер 2 категории (1 чел.);
047.09-5/20. Звукорежиссер (1 чел.);
048.10-5/20. Заместитель заведующего художественно-постановочной частью (1 чел.);
049.10-5/20. Заведующий мастерской (заведующий театрально-производственной мастерской) (1 чел.);
050.10-5/20. Инженер (1 чел.);
051.10-5/20. Инженер 1 категории (3 чел.);
052.11-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
053.11-5/20. Заместитель заведующего цехом (1 чел.);
054.11-5/20. Машинист сцены (17 чел.);
055.12-5/20. Реквизитор (3 чел.);
056.12-5/20. Реквизитор (1 чел.);
057.13-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
058.13-5/20. Ведущий инженер (2 чел.);
059.13-5/20. Осветитель (8 чел.);
060.13-5/20. Техник (2 чел.);
061.13-5/20. Техник 1 категории (1 чел.);
062.13-5/20. Инженер (4 чел.);

063.14-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
064.14-5/20. Ведущий электроник (1 чел.);
065.14-5/20. Электроник (1 чел.);
066.15-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
067.15-5/20. Реквизитор (4 чел.);
068.15-5/20. Реквизитор (1 чел.);
069.16-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
070.16-5/20. Костюмер (3 чел.);
071.16-5/20. Костюмер (8 чел.);
072.17-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
073.17-5/20. Гример-пастижер (4 чел.);
074.18-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
075.18-5/20. Бутафор (бутафор-декоратор) (1 чел.);
076.18-5/20. Бутафор (3 чел.);
077.19-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
078.19-5/20. Столяр по изготовлению декораций (2 чел.);
079.20-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
080.20-5/20. Закройщик (2 чел.);
081.20-5/20. Обувщик по ремонту обуви (1 чел.);
082.21-5/20. Заведующий цехом (1 чел.);
083.21-5/20. Мастер (2 чел.);
084.21-5/20. Слесарь механосборочных работ (1 чел.);
085.22-5/20. Начальник цеха (1 чел.);
086.22-5/20. Мастер (1 чел.);
087.22-5/20. Ведущий электроник (1 чел.);
088.23-5/20. Начальник отдела (начальник отдела по обслуживанию компьютеров) (1 чел.);
089.23-5/20. Программист (1 чел.);
090.23-5/20. Техник-программист 2 категории (1 чел.);
091.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (1 чел.);
092.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (2 чел.);
093.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (2 чел.);
094.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (2 чел.);
095.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (1 чел.);
096.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (1 чел.);
097.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (1 чел.);
098.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (1 чел.);
099.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (2 чел.);
100.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (4 чел.);
101.24-5/20. Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик) (2 чел.);
102.24-5/20. Кассир билетный (2 чел.);
103.24-5/20. Гардеробщик (10 чел.);
104.24-5/20. Контролер билетов (10 чел.);
105.24-5/20. Водитель автомобиля (2 чел.);
106.24-5/20. Секретарь (2 чел.);
107.24-5/20. Инструктор по спорту (1 чел.);
108.24-5/20. Экспедитор (1 чел.);
109.25-5/20. Инженер-энергетик (1 чел.);
110.25-5/20. Инженер-энергетик I категории (1 чел.);
111.25-5/20. Инженер-энергетик (1 чел.);
112.25-5/20. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (электромонтер) (8 чел.);
113.26-5/20. Начальник группы ПСО (1 чел.);
114.26-5/20. Инструктор по противопожарной профилактике (13 чел.);

115.26-5/20. Инструктор по противопожарной профилактике (8 чел.);
 116.26-5/20. Сторож (3 чел.);
 117.26-5/20. Инструктор по противопожарной профилактике (2 чел.);
 118.27-5/20. Столяр (3 чел.);
 119.27-5/20. Ведущий инженер по ремонту (1 чел.);
 120.27-5/20. Ведущий инженер по ремонту (1 чел.);
 121.27-5/20. Инженер по ремонту (1 чел.);
 122.27-5/20. Слесарь по сборке металлоконструкций (1 чел.);
 123.27-5/20. Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (1 чел.);
 124.27-5/20. Маляр (2 чел.);
 125.27-5/20. Слесарь-сантехник (4 чел.);
 126.27-5/20. Слесарь-сантехник (2 чел.);
 127.27-5/20. Электрогазосварщик (1 чел.);
 128.27-5/20. Техник I категории (1 чел.);
 129.27-5/20. Мастер (1 чел.);
 130.27-5/20. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (5 чел.);
 131.27-5/20. Кровельщик по стальным кровлям (1 чел.);
 132.27-5/20. Дворник (3 чел.);
 133.27-5/20. Дворник (1 чел.);
 134.27-5/20. Механик (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 136

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1459

(№ в реестре
экспертов)

Старший инженер

(должность)



(подпись)

Саркисова Элина Эдуардовна

(Ф.И.О.)